
 

Vi har en strategi! 
 
Efter en process som startade sommaren 2022. Ett arbete där vi processat i arbetsgrupper, 
gjort två remisser i travsverige och slutligen ett samlat dokument - Svensk Travsport mot 
2030 - var det så dags för beslut. När ST:s Ägarkonsortium och ett extra fullmäktige 
fastställde planen i förra veckan kändes det stort. Det är första gången i modern tid som vi 
samlat oss alla till en plan för tillväxt. Jag känner att vi alla fått en tydlig ”körorder”. Det 
enda vi kan påverka är framtiden. De initiativ, det nytänkande och de satsningar som nu 
måste komma ska vi leverera tillsammans. 
 
Vi vet att hela samhället lever i utmanande tider. Vår travsport påverkas. Egentligen behöver 
vi inte diskutera hur kallt det är i vattnet. Det är kallt nu och på alla nivåer får vi hantera 
konsekvenserna av kostnadsökningar och åtstramning.  

I grunden är vi en sport som skänker så mycket positiv glädje. Interaktionen med våra hästar 
är den verkliga anledningen och känslan för de drivkrafter som för sporten framåt. Det får vi 
aldrig glömma bort. 

Strategin mot 2030 sammanfattar väl insikten om var vi är, hur de senaste decennierna 
påverkat utvecklingen och en tydlig idé om vilka områden som vi ska sätta mest fokus på. 
Aktiva, Anläggningar och Publik rubricerar tre områden som hela travsverige kan samlas 
kring. Alla våra medlemsorganisationer– våra travsällskap och basorganisationer – kan var för 
sig definiera vad som skall bli huvudfrågorna framåt i den egna verksamheten. 

Styrelsen i Svensk Travsport ska ta sitt ansvar. Vi är beredda på att vända på stenar och med 
goda analyser som grund bidra med initiativ och prioriteringar i linje med strategin. Det är 
vårt ansvar. Precis som det blir allas vårt gemensamma ansvar. 

Ambitionen är verkligen se till att denna plan inte blir någon hyllvärmare. Modellen med 
årliga uppföljningar och avstämningar är uppfordrande och ansvarsfyllt. Men det är bara så 
som verkliga resultat kan uppnås. 

Nu är det verkstad som gäller. Därmed hoppas jag att vi är många som i dessa utmanade tider 
ska bära en känsla. Vi ska ta oss igenom det här. Framtiden har inget facit men vi har 
möjlighet att forma den. 

Den positiva känslan kring detta förstärktes av det besked vi fick kring synen på hästägandet 
kopplat till beskattning och moms. Det var och är en arbetsseger efter flera år av dialog och 
process med skattemyndigheten. Vi utgår från att Skatteverket snarast följer det principiella 
ställningstagandet och att vår näring och våra näringsidkaren får fokusera på sitt företagande. 

Med detta vill jag önska er alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt år. Vi ses 2024! 

 
Anders Källström 
Ordförande Svensk Travsport 
PS. Ni når mig enklast på anders@kallstroms.se 

 


